Prīmū

Preceptū

abiecas h̄ere voluit. qz i vtro
qz hoies suā gloriam querunt

Capitu
lū. xvij.

Dubitatur vtr̄ mulie
res peccēt mōrliter in
supfluo ornatu. R̄nd; t̄
tho. vbi sup. Cir̄ ornatū mu
lierum sunt eadem attēdenda
que supra cōmūter dicta sunt
cir̄ exteriorem cultum vīc; quī
qz p̄ma & duo vltima & infup
quod dā aliud sp̄ale sc̄; qz mu
liebris cult⁹ viros ad lasciuia
prouocat sc̄dm illud. p̄. vij.
Ecce mulier occurrit illi orna
tūmētriceo prepata ad cāpiē
das animas. p̄t tamē mulier
licite operam dare ad hoc ut vi
ro suo placeat ne p ei⁹ cōtemp
tum in adulterū labatur. vñ
i. corn. vij. Mulier que nupta
est cogitat que mūdi sūt qūo
placeat viro. Et ideo si mulier
cōiugata ad hoc se ornēt ut vi
ro suo placeat p̄t hoc facē abs
qz peccato. vnde. i. thi. ij. dicit
apl̄us. Mulieres in habitu or
to cū reuerēcia & sobrietate or
nātes se non in tortis crīmibus
nec auro nec māgāitis. aut ve
ste p̄ciosa p̄ quod datur intel
ligi qz sobrius & modeātus or
tus non prohibetur mulieb⁹
sed supfluis & inuercūdus et
impudicus. Ille aut mulies qz
viro no habet nec vlnthā

Capitulū

.xvij.

bere & sunt ī statu nō habēdi
nō possunt absqz pecō apete
re placere virorum aspectibus
ad cōcupiscendum. qz hoc est
dare eis īcētiū peccādi. Et si
quedam hac intēcōe se ornēt
ut alios prouocēt ad cōcupis
cētiā mōrliter peccant. Si
aut ex quadam levitate vel ex
vanitatem ppter quādam iactā
tiam nō semp̄ est mōrle pecca
tum sed qñqz veniale. Et eadē
racio est q̄tum ad hoc de viris
Et licet mulieres caput nudan
tes a pecō possint excusai quā
do hoc nō fit ex aliqua vanita
te sed ppter terre cōsuetudinē
tñ consuetudo talis nō est lau
dabilis hec tho. **B**ed quid b
de religiosis. R̄ndit v̄lricus li
vi. tract. ij. c. x. p̄ciositas vestū
vel or̄tus tunc est mōrle pecca
tum cū est cōtra professionem
alicui? Dicit cū aliquē moia
les professe paupertē et seculi
abrenūtiā cōnēm̄ ornant se ad
modum theatrariū mulierum
vel etiam mōchi abieco habi
tu religiosis sue. deferūt habi
tum clericorū seculariū. vel cū
hoc procedit ex supbia dāna
biliter vel ordīnat ad prouo
cādum alios ad cōcupiscētias
illictas. mercusabiles aut sūt
mulieres cū a viris prohibite
m̄hilo minus īmoderate se or
nant. patet enim qz tūc fatūt

ex supbia vel ex libidine peccātū aut oīm habētiū incitamētiū libidinis er tali ortu redūdāt in tale personā p̄ agguacōem culpe h̄c vtricūs. **D**ed quō tenebit se vroz ppter maritum suū se ornās ne peccet: alij os casio ruine existēdo. **R**e. durād̄ in. m. di. xxxvii. nō solū peccat qui dat alij directe occasionē peccādi sed etiam qui scienter et absq̄ iusta necessitate p̄ponit alicui materia vñ sumit occasiōne peccādi. maxie qñ credit eū dispositum esse ad tale p̄cēm wrbi ḡtia. si mulier credit aliquē male dispositū ad occupisēnd̄ eā si scienter et absq̄ necessitate iusta vel debita utilitate presentet se ei peccat vnicuiqz enī deus māclavit de proximo suo nō aut displicet satis alicui dānacō proximi q̄ scienter p̄ponit ei mateiam unde sumit occasionem peccādi.

Ded nunq̄d est mōrle peccatū viris induere muliebria vestimenta et ecōue r̄lo mulieb̄z induere vestimētū virile. **R**e. alexād̄ vbi sup̄. virū indū muliebri veste et mulierē veste virili ī se malū est. eo q̄ vtricq̄ sexū diūsa indumenta dedit natura ut dicitur deu. xxij. in glō. sup̄ illud non induetur. tñ excusat a pecō cū aliquis hoc facit causa nc̄titatis ut si quis

qreretur ad mortē et ut occularetur vestimētū accipet muliebre vel cum mulier ut suet corporis castitatē veste viri iduitur. **H**ic legitur de btā marina et beata eugēmia. Cū aut hoc sit ex oſuetudine ut possit licentius libidinē suā implere vir cū mulieb̄z et mulier cū viris. sicut aliqñ factū est. vel cū hoc sit ut alij hoc vidētes ad libidinē prouocētur mōrle peccatū est hec alexā. **C**ocondat thō. vbi prius dic̄. cult⁹ extei or op̄tere debet cōdicōm per sonē scdm omunē oſuetudinē et ideo de se vicō sum est q̄ mulier vtatur veste virili vel ecōuerso. **H**ęc aliter aut hoc prohibetur in lege deu. xxij. q̄ genitiles tali mutacōe habit⁹ vtebantur ad ydolatrie supsticō nem. pōt tñ hoc qñq̄ fieri sine pccō ppter aliquam necessitatē. vel cā occultādī ab hostiis. vel ppter defectū alterius vestimēti. vel ppter aliqud aliud huiusmodi h̄c thō. **D**ed qđ de mulieb̄z se coloratibus vel alia figmēta ad apparētē pulchritudinem adhibētibus. **R**e. Ciprianus li. de habitu virgini. nō virgines tm̄ aut viduas sed etiā nuptas puto etiā oēs feminas omnino esse admonēdas q̄ opus dei et facturā ei⁹ q̄ plasma adulterae nullo mō

Primum

Preceptum

debeant exhibito flauo coloē
vel nigro puluere. vel rubore. à
quolibet līneamēta natua cor
rūpēte medicamine. manū deo
inserunt qn illud quod ille for
uit refōrre contendūt. Impug
nacō ista diuinī opis est pua
ricacō. a vitatis. deū vidē nō
poteis cum oculi tibi non sine
quos de⁹ fecit sed quos dy abo
lus ifecit. de imīmico tuo tēpta
cū illo pariter arsura. vbi tho
dicit fucacō de qua loqtur. Ci
prianus est quedā spēs fictōis
que nō potest esse sine peccato
que etiā ut nō dubitat aug⁹. i
eplā ad possidōnum. Ip̄is mai
tis noſetib; decipi displicet. nō
tamen semp talis fucacō ē pec
catum mōrle sed solū quando
fit ppter lasciuiam vel in' dei cō
tēptū de qb⁹ casib; loqtur. Ci
prianus. Scīdū tñ q alīud ē
fingere pulchritudinē nō ha
bitā. a alīud est occultare tur
pitudinē ex aliqua causa pro
ueniētē puta egritudie vel ali
quo huiusmoi. hoc enim est li
citū. q scdm aplm. i. corn. xij.
Que putam⁹ ignobiliora mē
bra esse corporis hīs honorem
habundantiorē circumdamus
f. **R**ueitur vt̄ artifices oīmē
torum supfluor̄ pſatorum fa
ctores peccēt mōrliter hīdit
thō. ibidē. **S**i qua ē ars ad
fatiēdum opera aliqua quib⁹